
 
 

UCHWAŁA NR XX/152/2025 
RADY GMINY SUŁOSZOWA 

z dnia 18 listopada 2025 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Sułoszowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) Rada Gminy Sułoszowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Sułoszowa wynoszą: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

Powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 
Powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 

Powyżej 9 t i poniżej 12 t 

838 
1626 
2061 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 2479 2681 

13 14 2542 2738 

14 15 2602 2803 

15  2681 2881 

Trzy osie 
12 17 2681 2881 
17 19 2738 2929 
19 21 3068 3223 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 6810



21 23 3145 3283 
23 25 3223 3359 
25  3299 3409 

Cztery osie i więcej 
12 25 3299 3409 
25 27 3376 3516 
27 29 3516 3611 
29 31 3639 4406 
31  3719 4406 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1921 zł 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa 
ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 2479 2632 

18 25 2542 2691 

25 31 2681 2819 

31 37 2819 2912 

37  2989 3451 

Trzy osie i więcej 
12 36 3189 3332 
36 40 3332 3451 
40  3542 4406 

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 1388 zł 

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6810



1 2 3 4 
Jedna oś 

12 25 1225 1326 

25 36 1348 1377 

36  1348 1418 

Dwie osie 

12 33 1410 1861 
33 36 1750 2636 
36 38 2169 2738 
38  2479 3195 

Trzy osie i więcej 
12 36 1332 1597 
36 38 1547 2013 
38  1952 2586 

7. Od autobusów: 

Liczba miejsc do siedzenia 
(poza miejscem kierowcy) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

Mniejszej niż 22 miejsca 
Równej lub większej niż 22 miejsca 

1471 
1814 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułoszowa. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr VIII/59/2024 Rady Gminy 
Sułoszowa z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na terenie Gminy Sułoszowa na 2025 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Sułoszowa 

 
 

Adam Goraj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6810


	UCHWAŁA NR XX/152/2025 RADY GMINY SUŁOSZOWA z dnia 18 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-26T14:42:55+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




